
CÓDIGO
610403
610406
610405
610408
610410
610404
610407
610409

A (mm)
77

82

95

101

114.5

82

101

101

B (mm)
78.5

88.5

96.5

105

113

88.5

98

98

C (mm)
17

17

17

24

36.5

17

24

24

D (mm)
155

157

161.5

201 

258

157

200

200

DIMENSIONES

ENCHUFES MACHOS

Descripción
Códigos: 0610434 - 0610398 - 0610397 - 0610400 - 0610402 - 0610396 - 0610399 - 0610401

IP - 67

gobantes.cl  Materiales eléctricos

VOLANTES

Voltaje CorrienteCódigos

0610434 16 A 220 Vac

0610398 32 A 220 Vac

0610397 16 A 380 Vac

0610400 32 A 380 Vac

0610402 63 A 380 Vac

0610396 16 A 380 Vac

0610399 32 A 380 Vac

0610401 63 A 380 Vac

Color

• Material autoextinguible (poliamida)

• Contactos de cobre niquelado

Enchufes industriales machos volantes resistentes a la corrosión y a los impactos. Alta capacidad de conductividad
eléctrica. Se pueden utilizar hasta en espacios reducidos en donde la seguridad de conexión es primordial.
También incorporan un sistema de acoplamiento; que ademas de asegurar una conexión, agilizan el montaje
al instalar, con sistema antitracción y protección contra doblado del cable.


