ENCHUFES MACHOS

IP - 67









Descripción

Códigos: 0610434 - 0610398 - 0610397 - 0610400 - 0610402 - 0610396 - 0610399 - 0610401

Enchufes industriales machos volantes resistentes a la corrosión y a los impactos. Alta capacidad de conductividad eléctrica. Se pueden utilizar hasta en espacios reducidos en donde la seguridad de conexión es primordial. También incorporan un sistema de acoplamiento; que ademas de asegurar una conexión, agilizan el montaje al instalar, con sistema antitracción y protección contra doblado del cable.

Códigos	Corriente	Voltaje	Color
0610434	16 A	220 Vac	•
0610398	32 A	220 Vac	•
0610397	16 A	380 Vac	•
0610400	32 A	380 Vac	•
0610402	63 A	380 Vac	•
0610396	16 A	380 Vac	•
0610399	32 A	380 Vac	•
0610401	63 A	380 Vac	•



- Material autoextinguible (poliamida)
- Contactos de cobre niquelado

DIMENSIONES

CÓDIGO	A (mm)	B (mm)	C (mm)	D (mm)
610403	77	78.5	17	155
610406	82	88.5	17	157
610405	95	96.5	17	161.5
610408	101	105	24	201
610410	114.5	113	36.5	258
610404	82	88.5	17	157
610407	101	98	24	200
610409	101	98	24	200

Materiales eléctricos